Usualis mummus quale 33 1. b. Zecca dell' qro in Ravenna 3 y 1. b.

Usufrutto riservato nefié donazioni , e Zinanni ( Franccsco) sua oppinione sul Pa

ii più delle volte per pochi giorni,e per- _ pirg Ravennate rigettata xiii. -

chè .8 1.a. quindi le donazioni usufrut-, Zirardini ( Antomio ) sua Qpera sopra ;

tuarie ivi, e 296, b. Papiri rimasa imperfetta in mano dell

Usufructuarii dies I 44* Autore ix. e segg; - -

Usure profbite a'Cherici 347. b. xovaux, apu•; Consiliarius , non consularis

3% 7. a.

X. [£?£;***** qual fosse : 42. a.

r'ποJeztnc chi si dicesse 3o7. b.

xenii, o exemii sono le cosi defte rega- xpvaoxataxxzwrnc cambiator di monete

Hie 379. b, di oro 298. a,

_-__*-**
=_-_-—

*
—
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LETTERE PONTIFICIE

N. I.
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IN ROMA NELLA CHIESA DE SS. XII. APOSTOLI.

Jo- Episcopus Servus Servorum Dei dilectis Filiis Cardinalibus et Cle- Circa l'A.

ricis Ecclesiæ Apostolorum perpetuo in Christi servitio manentibus . Quo- 57c.

niam primitivam Ecclesiam post incarnationem Christi duodecim Apostoli

prædicatione illustraverunt , & operibus stabiliverunt , sicut in Actibus eo

rumdem legitur , quibus erat cor unum , & in eisdem erant illis omnia com

munia , ac pro Christi fide legitime decertantes gloriose coronati sunt . Pla

cuit mihi Joanni urbis Romæ humillimo Pontifici Ecclesiam XII. Apostolorum

consumare , quam Pelagius Papa bo. me. prædecessor meus ante Palatium Con

stantii initiaverat , sed morte præventus inchoatam reliquit : deinde praede

cessoris nostri incepta captantes , quod ipse dimisit , divina gratia opitulante

ad perfectum usque finem adduximus ; hanc etiam et in Natali Apostolorum

Philippi & Jacobi , quod est in Kalendis Maii ad honorem omnium Aposto

lorum decenter dedicatam Titulum Cardinalem illam constituimus , nec non

& Parochiam sicut ceteri Tituli urbis habent , de aliis et de aliis colligentes

sicut tantæ & tam honorabili Basilicæ ratam & inconcussam deliberamus .

Non enim laudaremur si solum in aedificiis extollendis laboravissemus , &

alias dignitates Ecclesiasticas ei non provideremus. Idcirco præsente , & con

sentiente Fratrum nostrorum coetu novæ Basilicæ concessam et attributam Pa

rochiam determinamus ; ita sane ut omnes Cappellæ constitutæ , vel consti

tuendæ, & Populus , qui infra terminos istos comprehenduntur , Apostolicæ Ba

silicæ de parochiali jure deinceps penitus respondeant , videlicet a via ubi

est calix marmoreus , & lapis marmoreus magnus in gradibus excavatus cum

omnibus domibus ante se , & inde itur juxta Ecclesiam S. Marcelli , & de

clinatur ad laevam ante Ecclesiam S. Mariæ , quæ est in via lata , & inde re

cto itinere producitur per viam , quæ est sub monte Tarpejo usque ad Arcum

Argentariorum , & inde itur in viam ad lævam per viam secus hortum , qui

dicitur mirabilis , atque per scalam mortuorum fit ascensus per cavam mon

tis usque ante Caballos marmoreos recta via , ac inde vertitur ante Arcum

Pacis , dein ad dextram extenditur juxta latus montis super Catricam ; & ex

inde derivatur per Callem montis usque ad hortum Veneris , & deinde itur

in viam Salariam , & exitur in Pincianam , deinde descenditur per silicem , &

fit transitus super formam Virginem juxta monumentum ; & deinde conver

--

.
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Circa l'A.

59o.

titur citra eandem formam continuo usque illuc , ubi dicitur Cannella ejus

dem formæ, & exinde recolligitur per viculum Capralicum cum insula et ca

sis ex utroque latere viæ ad præfatum calicem marmoreum , & lapidem in

gradibus excavatum . Insuper ex sacro nostro Vestiario hæc donaria contuli

miis videlicet , Crucem unam auream pensantem libras sex , Calicem unum

pensantem libras duas, Calices duos argenteos pensantes libras quatuor , ve

stes quoque sericas cum albis, & (l. ex) auro contextas quatuor, libris etiam mul

tis & variis eam adornare curavimus : hiis Ecclesia Apostolorum nostris ma

nibus conditæ , & dedicatæ parochialibus terminis statutis , ac donariis im

partitis ex parte Dei Omnipotentis , & Beatæ Mariæ , & auctoritate Aposto

lorum Petri et Pauli , & omnium Apostolorum benedictionem nostram , &

suorum peccatorum remissionem capituli hujus , ac privilegii observatoribus

& coadjutoribus condonamus . Contradicentibus autem et prævaricatoribus

eadem auctoritate usque ad satisfactionem Dathan , Chore , & Abiron Moysi

superbientium , & contradicentium maledictionem et damnationem intendimus ,

& confirmamus. Ipsi gloria laus potestas imperium qui vivit & regnat per

infinita sæcula sæculorum . Amen. B E N E v A L E T E. Datum temporibus Dom

ni Joannis III. Papæ per manus Petri Episcopi Cancellarii ' sanctæ Sedis

Apostolicæ mense Madio die III.

Ego Cirinus in Dei nomine Scriniarius * S. R. E. sicut inveni in Char

ticinio privilegio Tituli Apostolorum fidcliter in hac membrana exemplicavi 3 .

———~___

N. I k.

IVT IN S. GREG0RI0 AL CLIJ^O DI SCAURO.

Gregorius Episcopus Ser. Serv. Dei Abbati et Conventui (a) Monastefii

S. Gregorii de Urbe salutem & Apostolicam benedictionem. Nuper in nostra

praesentia privilegium a Beatissimo Gregorio PP. vestro concessum Monaste

rio exhibentes, nobis humiliter supplicastis, ut cum illud , quod est in pa

pyro conscriptum , esset jam præ nimia vetustate pæne deletum , ipsum

sub bulla nostra apostolicis annotari litteris mandaremus. Nos igitur vestris

precibus benigno condescendentes assensu , & eidem Monasterio , quantum

cum Deo possumus providere volentes , tenorem praefati privilegii prae

sentibus fecimus de verbo ad verbum litteris exarari . Dictus autem te

nor talis est. Gregorius Episcopus ' Serv. Serv. Dei dilectissimo filio Maxi

mo Abbati Monasterii S. Andreæ Apostoli, qui appellatur Clivus (b) Scauri , cun

ctæque cjus congregationi Deo ibidem servientibus in perpetuum . Conver

sionis meæ primordia reducens ad animum , multum me Monasterio S. An

dreæ Apostoli , cujus esse Abbas dinosceris , invenio debitorem , propter quod

in eo monachicum habitum , & conversandi sumpsi divinæ potentiæ gratia

protegente principium . Cui licet multa , sicut præfatus sum , debeam , hoc

tamen munusculum privilegii humili interim offerre devotione prospexi. Sta

tui (c) enim , & a meis successoribus servandum sine aliqua refragatione con

stituo, ut tam tibi , quam cunctis , qui in eodem Monasterio gesserint Abba

(a) Congregationi. (b) Clivi . (c) Jtatuo.
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tis officium , nullique de congregatione liceat loca, vel praedia , quæ ante hos

tres annos * in suprascripto Monasterio meo condonare (d) visus sum , seu

in antea a quibusdam ibidem sunt condonata (e), ex hoc distrahere liceat cui

cumque, vel qui Antistes fuerit cui (f) Deo auctore Ecclesiæ deservimus, aut

quicümque homo potens vel inferior alienare visus fuerit, vel auferre conatus

in (g) proprium reduxerit , ante Domini Nostri Jesu Christi in examine magni

adventus ejus tribunal mecum ibidem rationem erunt facturi. Ipsum enim Ju

dicem peto , qui est retributor omnium secundum proprios actus suos. Qui

enim inventus fuerit Monasterium meum defendere , justitiæ tramitem sectans ,

a dextris inveniatur in locum (h) lucis constitutus, quia (i) ad hoc me conce

dendum devotio (k) suffulsit. Quia vero perpetuo tempore (I) servari desidero

adiciens decerno , ut hæc in sua semper firmitate permaneant. Et hoc Consti

tutum 3 nullus qualibet exquisitione , vel nitatur (m) arte dissolvere. Quod si

quis hanc in rem (n) contrariam temptaverit mentem ostendere, cum B. Andrea